
JONIŠKIO RAJONO POLICIJOS KOMISARIATAS 

 

Spalio mėn.: Europos Sąjungos kovos su prekyba žmonėmis dienos minėjimas (spalio 18 d.); 

Kiekvieno policijos komisariato prižiūrimoje teritorijoje organizuoti ne mažiau kaip 1 renginį, kurio 

metu tiesiogiai pasiekta ne mažiau asmenų kaip: A – 80; B – 100; C – 120; 8 val. vienai priemonei; 

Lapkričio mėn.: Priemonės, skirtos pėsčiųjų saugumui didinti; Vienam bendruomenės pareigūnui 

ne mažiau kaip 2 priemonės skirtingose prižiūrimos teritorijos pavojingose pėstiesiems vietose ir 

intensyviu pėsčiųjų eismu pasižyminčiuose kelių ruožuose; 2 val. vienai priemonei; 

Gruodžio mėn.: Bendrojo ugdymo mokyklų informavimas dėl pirotechnikos gaminių naudojimo; 

Informacija suteikta visoms prižiūrimoje teritorijoje esančioms bendrojo ugdymo įstaigoms. Ir ne 

mažiau kaip 2 kartus viešinama informacija socialiniuose tinkluose ir visuomenės 

informavimo priemonėse; 1 val. vienai priemonei; 

Susitikimai bendruomenėse dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo; Ne mažiau kaip 

2 susitikimai, kurių metu bendras minimalus pasiektas asmenų skaičius: A – 60; B – 80; C – 100. 

Ne mažiau kaip 1 kartą viešinama aktuali informacija socialiniuose tinkluose ir visuomenės 

informavimo priemonėse; 1 val. vienai priemonei; 

Paskaitos suaugusiesiems „Saugus eismas“; Ne mažiau kaip 1 susitikimas, kurio metu minimalus 

pasiektas asmenų skaičius: A – 25; B – 35; 

C – 45. Ir ne mažiau kaip 1 kartą viešinama informacija socialiniuose tinkluose ir visuomenės 

informavimo priemonėse; 1 val. vienai priemonei; 

Priemonė, skirta nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijai; Ne mažiau kaip 2 susitikimai, kurių 

metu bendras minimalus pasiektas asmenų skaičius: A – 50; B – 70; C – 90. Ir ne mažiau kaip 2 

kartus viešinama informacija socialiniuose tinkluose ir visuomenės informavimo priemonėse. 1 val. 

vienai priemonei; 

Susitikimai su bendruomenėmis ir (ar) organizacijomis, galinčiomis patirti socialinę atskirtį dėl 

negalios, amžiaus, lyties, rasinės ir etninės kilmės, tautybės, tikėjimo, įsitikinimų ir pažiūrų, lytinės 

orientacijos, socialinės padėties; Ne mažiau kaip 1 susitikimas su visomis prižiūrimoje teritorijoje 

esančiomis mažumų ir (ar) socialinę atskirtį galinčiomis patirti bendruomenėmis (arba jų atstovais). 

Ir ne mažiau kaip 1 kartą viešinama informacija socialiniuose tinkluose ir visuomenės informavimo 

priemonėse; 1 val. vienai priemonei; 

Priemonė, skirta prekybos žmonėmis prevencijai; Ne mažiau kaip 2 susitikimai, kurių metu bendras 

minimalus pasiektas asmenų skaičius: 

A – 50; B – 70; C – 90. Ir ne mažiau kaip 2 kartus viešinama informacija socialiniuose tinkluose ir 

visuomenės informavimo priemonėse; 1 val. vienai priemonei; 

LIETUVOS POLICIJOS BENDRUOMENĖS PAREIGŪNŲ PAGAL POREIKĮ 

ĮGYVENDINAMŲ BENDROSIOS PREVENCIJOS 

VEIKLŲ ŠVIETIMO IR MOKSLO INSTITUCIJOSE 2023 METAIS SĄRAŠAS: 

 

1. Kelių eismo taisyklės dviratininkams ir paspirtukininkams 



2. Teisinė atsakomybė 

3. Interneto kultūra. Patyčių elektroninėje erdvėje prevencija 

4. Neapykantos nusikaltimų prevencija 

5. Susitikimai su ERASMUS mainų programos studentais ir su užsienio šalių piliečiais, nuolat 

studijuojančiais aukštosiose mokyklose, jų supažindinimas su teisiniu reguliavimu. 

 

 

AKTUALI INFORMACIJA 

 

 

6 straipsnis. Amžius, nuo kurio asmenys atsako administracine tvarka 
1. Pagal šį kodeksą atsako asmuo, kuriam iki administracinio nusižengimo padarymo buvo sukakę 

šešiolika metų. 

2. Jeigu administracinio nusižengimo požymių turinčią veiką padarė nepilnametis, kuriam iki šios 

veikos padarymo nebuvo sukakę šešiolika metų, atlikus tyrimą, informacija apie šią veiką ir ją 

padariusį nepilnametį turi būti perduota savivaldybės administracijos direktoriui, taip pat Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba). 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIII-1293, 2018-06-26, paskelbta TAR 2018-06-27, i. k. 2018-10600 

3. Nepilnamečių administracinės atsakomybės ypatumai nustatyti šio kodekso VII skyriuje. 

 

 

VII SKYRIUS 
NEPILNAMEČIŲ ADMINISTRACINĖS ATSAKOMYBĖS YPATUMAI  

42 straipsnis. Nepilnamečių administracinės atsakomybės paskirtis 
Nepilnamečių administracinės atsakomybės paskirtis:  

1) užtikrinti, kad administracinė atsakomybė atitiktų šių asmenų amžių ir socialinę brandą; 

2) padėti nepilnamečiui pakeisti gyvenimo būdą ir elgesį, derinant administracinės nuobaudos ir 

administracinio poveikio priemonės skyrimą už padarytą administracinį nusižengimą su jo 

asmenybės ugdymu, auklėjimu, neteisėto elgesio priežasčių šalinimu; 

3) sulaikyti nepilnametį nuo naujų administracinių nusižengimų ar nusikalstamų veikų padarymo.  

 

43 straipsnis. Administracinių nuobaudų ir administracinio poveikio priemonių skyrimas 

nepilnamečiams 
1. Nepilnamečiams, padariusiems administracinį nusižengimą, gali būti skiriamos visos šio kodekso 

23 ir 27 straipsniuose numatytos administracinės nuobaudos ir administracinio poveikio priemonės. 

Administracinės nuobaudos ir administracinio poveikio priemonės nepilnamečiams skiriamos 

bendra šiame kodekse nustatyta tvarka su šiame skyriuje numatytais ypatumais. 

2. Skiriant administracinę nuobaudą ir administracinio poveikio priemonę nepilnamečiui, būtina 

atsižvelgti į jo amžių, asmenybę, taip pat gali būti atsižvelgiama į nepilnamečio gyvenimo ir 

auklėjimo sąlygas, kitas įstatymuose numatytas aplinkybes. 

3. Teismas ar administracinio nusižengimo bylą ne teismo tvarka nagrinėjanti institucija 

(pareigūnas), atsižvelgdami į administracinio nusižengimo pobūdį ir nepilnamečio asmenybę ir 

siekdami veiksmingiau įgyvendinti šio kodekso 42 straipsnyje nustatytą nepilnamečių 

administracinės atsakomybės paskirtį, gali neskirti nepilnamečiui administracinės nuobaudos ir 

administracinio poveikio priemonės ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka kreiptis dėl 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cbbdab3079fa11e8ae2bfd1913d66d57


vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros taikymo. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-415, 2021-06-17, paskelbta TAR 2021-06-29, i. k. 2021-14572  

44 straipsnis. Baudų nepilnamečiams dydis 
Administraciniu nurodymu ar nutarimu skiriama bauda nepilnamečiui lygi pusei baudos, 

nustatytinos vadovaujantis šio kodekso taisyklėmis už padarytą administracinį nusižengimą, bet ne 

mažesnė negu penki ir ne didesnė negu devyni šimtai eurų. 

 

76 straipsnis. Alkoholinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems negu 

dvidešimt metų asmenims 
1. Alkoholinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniam negu dvidešimt metų asmeniui 

užtraukia baudą nuo devyniasdešimt iki vieno šimto aštuoniasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo vieno šimto aštuoniasdešimt iki keturių šimtų keturiasdešimt eurų. 

 

77 straipsnis. Tabako gaminių ar susijusių gaminių nupirkimas ar kitoks perdavimas 

nepilnamečiams 
1. Tabako gaminių ar susijusių gaminių nupirkimas ar kitoks perdavimas nepilnamečiui 

užtraukia baudą nuo devyniasdešimt iki vieno šimto aštuoniasdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo vieno šimto aštuoniasdešimt iki dviejų šimtų aštuoniasdešimt eurų. 

 

78 straipsnis. Energinių gėrimų pardavimas, nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems 

kaip 18 metų asmenims 
1. Energinių gėrimų pardavimas jaunesniems kaip 18 metų asmenims 

užtraukia baudą nuo šešiasdešimt iki vieno šimto dvidešimt eurų. 

2. Energetinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems kaip 18 metų asmenims 

užtraukia baudą nuo dvidešimt iki penkiasdešimt eurų. 

  

484 straipsnis. Alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba neblaivaus asmens 

pasirodymas viešosiose vietose 
1. Alkoholinių gėrimų ar kitų naudojant spiritą pagamintų svaigalų gėrimas gatvėse, stadionuose, 

skveruose, parkuose, visų rūšių viešajame transporte, išskyrus tarptautinio susisiekimo traukinius, 

siaurojo geležinkelio traukinius ir laivus, kuriuose yra atskirai įrengtos viešojo maitinimo vietos, 

taip pat orlaivius, skrendančius už Lietuvos Respublikos ribų, parodose, mugėse ir masiniuose 

renginiuose, kuriuose savivaldybių tarybų nustatyta tvarka įmonėms, Europos juridiniams 

asmenims ar jų filialams yra išduotos licencijos prekiauti alkoholiniais gėrimais, sporto varžybų 

metu salėse ir kitose vietose, išskyrus mažmeninės prekybos ir viešojo maitinimo vietas, kuriose 

savivaldybių institucijų leista pardavinėti alkoholinius gėrimus išpilstant, neblaivaus asmens 

pasirodymas viešosiose vietose įžeidžiant žmogaus orumą ir dorovę 

užtraukia baudą nuo dvidešimt iki vieno šimto eurų. 

  

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIV-1947, 2023-05-11, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09688  

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo vieno šimto iki dviejų šimtų eurų. 

3. Už šio straipsnio 2 dalyje numatytą administracinį nusižengimą gali būti taikoma administracinio 

poveikio priemonė – įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, 

ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, 

smurtinio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=801ca020d8d711eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c64b8c90f96011ed9978886e85107ab2


4. Už šio straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus, padarytus viešojoje 

vietoje vykstančiame renginyje, gali būti skiriamas draudimas lankytis viešosiose vietose 

vykstančiuose renginiuose nuo vieno mėnesio iki vienų metų. 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIII-927, 2017-12-19, paskelbta TAR 2017-12-29, i. k. 2017-21600 

  

 

4841 straipsnis. Viešojo maitinimo vietose įsigytų alkoholinių gėrimų išnešimas iš viešojo 

maitinimo vietų Alkoholio kontrolės įstatyme draudžiamu laiku 
1. Viešojo maitinimo vietose įsigytų alkoholinių gėrimų išnešimas iš viešojo maitinimo vietų 

pirmadieniais–šeštadieniais iki 10 valandos ir nuo 20 valandos, o sekmadieniais – iki 10 valandos ir 

nuo 15 valandos 

užtraukia baudą nuo keturiolikos iki trisdešimt eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo trisdešimt iki devyniasdešimt eurų. 

3. Už šio straipsnio 2 dalyje numatytą administracinį nusižengimą gali būti taikoma administracinio 

poveikio priemonė – įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, 

ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, 

smurtinio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose). 

4. Už šio straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus gali būti skiriamas 

alkoholinių gėrimų konfiskavimas. 

Papildyta straipsniu: 

Nr. XIII-731, 2017-11-16, paskelbta TAR 2017-11-28, i. k. 2017-18854 

  

 

485 straipsnis. Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 

dvidešimt metų asmenys 
Pakeistas straipsnio pavadinimas: 

Nr. XIII-731, 2017-11-16, paskelbta TAR 2017-11-28, i. k. 2017-18854  

1. Alkoholinių gėrimų ir kitų naudojant spiritą pagamintų svaigalų vartojimas ar turėjimas, kai tai 

daro ne jaunesni negu šešiolikos, bet jaunesni negu dvidešimt metų asmenys, 

užtraukia baudą nuo dešimt iki keturiolikos eurų. 

Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. XIII-731, 2017-11-16, paskelbta TAR 2017-11-28, i. k. 2017-18854  

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą nuo keturiolikos iki trisdešimt eurų. 

3. Už šio straipsnio 2 dalyje numatytą administracinį nusižengimą gali būti taikoma administracinio 

poveikio priemonė – įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, 

ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, 

smurtinio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose). 

4. Už šio straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus, padarytus viešojoje 

vietoje vykstančiame renginyje, gali būti skiriamas draudimas lankytis viešosiose vietose 

vykstančiuose renginiuose nuo vieno mėnesio iki vienų metų. 

Papildyta straipsnio dalimi: 

Nr. XIII-753, 2017-11-16, paskelbta TAR 2017-11-28, i. k. 2017-18803 

 

 

488 straipsnis. Viešosios rimties trikdymas 
1. Šauksmai, švilpimas, garsus dainavimas arba grojimas muzikos instrumentais, kitokiais garsiniais 

aparatais ar kiti triukšmą keliantys veiksmai gatvėse, aikštėse, parkuose, paplūdimiuose, viešajame 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6cfb29d0ec5e11e78a1adea6fe72f3c5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87481e00d41d11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87481e00d41d11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=87481e00d41d11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=00bcf5a0d40811e7910a89ac20768b0f


transporte ir kitose viešosiose vietose, o vakaro (nuo 19 val. iki 22 val.) ir nakties (nuo 22 val. iki 7 

val.) metu – ir gyvenamosiose patalpose, įmonėse, įstaigose ar organizacijose, kai tai trikdo asmenų 

ramybę, poilsį ar darbą, 

užtraukia baudą asmenims nuo aštuoniasdešimt iki dviejų šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams 

arba kitiems atsakingiems asmenims – nuo dviejų šimtų iki trijų šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, 

užtraukia baudą asmenims nuo dviejų šimtų iki trijų šimtų eurų ir juridinių asmenų vadovams ar 

kitiems atsakingiems asmenims – nuo trijų šimtų iki keturių šimtų eurų. 

3. Už šio straipsnio 1, 2 dalyse numatytus administracinius nusižengimus, padarytus viešojoje 

vietoje vykstančiame renginyje, gali būti skiriamas draudimas lankytis viešosiose vietose 

vykstančiuose renginiuose nuo vieno mėnesio iki vienų metų. 

  


